РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                   10 сентября 2021 г.

Сессия 19                                                                                                 с.Кужмара

№ 149
О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Кужмарского  сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (с изм. и доп.)
В связи с приведением в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации некоторых пунктов Правил землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» № 160 от 14 марта  2013 года ( с изм. и доп.), в целях создания благоприятной среды жизнедеятельности населения,
создания условий для планировки территории Кужмарского сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения,

 РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» № 160 от 14 марта  2013 года (с изм. и доп.) (далее – Правила) изменения  согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
Глава Кужмарского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов                                                Л.М. Смирнова
                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                           к Решению Собрания депутатов

                                                                                                                    Кужмарского сельского поселения

                                                                                                                                от «10» сентября 2021 г. № 149
1. Внести изменения на карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки:
 Лист ПЗЗ 1-8

-в части изменения и установления территориальных зон д.Малая Кужмара:

 - зону П-1 (зона промышленных предприятий и коммунально-складских организаций) изменить на зону СХ-1 (зона сельскохозяйственного назначения);
2. Таблицу «Максимальный процент застройки в границах земельного участка, предельное количество этажей зданий, строений, сооружений, предельные размеры земельных участков, максимальный коэффициент озеленения»  статьи 32 Правил изложить в новой редакции:

	Код зоны
	Назначение зон
	Макси-мальный процент застройки
	Предельное ко-личество этажей зданий, строений, сооружений
	Предельные размеры земельных участков, га
	Минималь-ный коэф-фициент озеленения

	Ж-2
	Зона застройки малоэтажными жилыми домами
	50
	5
	не устанав-ливаются
	20

	Ж-3
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	50
	3
	под ИЖС: 0,04-0,15

под ЛПХ: 0,04-0,30
	20

	О-1
	Зона делового, общественного и коммерческого назначения
	50
	4
	по нормам

СНиП
	10

	О-2
	учреждения зравоохранения и социальной защиты
	50
	4
	по нормам

СНиП
	10

	 О-5
	центр населённого пункта
	60
	5
	по нормам

СНиП
	20

	П-1
	Зона  промышленных пред-приятий и коммунально-складских объектов
	60
	не устанавливается
	по нормам

СНиП
	20

	Т-1
	Зона объектов транспортной инфраструктуры
	не устанавливается

	Т-2
	Зона объектов инженерной инфраструктуры и коммунального обеспечения
	не устанавливается

	Р-1
	парки, скверы, сады, бульвары населённых пунктов
	определяется проектами планировки территории
	не устанав-ливается
	не устанав-ливаются
	50

	Р-4
	Зона спортивных комплексов и сооружений
	50
	не устанав-ливается
	не устанав-ливаются
	10

	Р-6
	Особо охраняемые природные территории
	не устанавливается

	C-1
	Зона кладбищ
	не устанавливается
	не устанав-ливается
	40
	не устанав-ливается

	СХ-1
	Зона сельскохозяйственного назначения
	не устана-вливается

	ЛПХ
	личное подсобное хозяйство
	не устанавливается

	Ж-5
	перспективное развитие
	50
	определяется проектами планировки
	не устанав-ливаются
	20

	ЛФ
	Гослесфонд
	не устанавливается

	ВО
	водные объекты
	не устанавливается

	ПР-1
	прочие территории
	не устанавливается

Примечание:  максимальный процент застройки земельных участков в случае отсутствия необходимости организации строительной площадки и постоянного размещения строительной  техники (при строительстве гаражей, лоджий, небольших пристроек и т.п.) может достигать 100 %.